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  RADISSON BLU HOTEL, LISBOA 

        Av. Marechal Craveiro Lopes, 390 
1749-009 Lisboa 

    Tel.: 210 045 000 | Fax: 210 045 001 

 

    reservasrad@grupo-continental.com  

www.radissonblu.com/hotel-lisbon 
 

QUARTOS STANDARD 
QUARTOS SUPERIORES  
SUITES 

 
   10% desconto sobre a tarifa disponível  
   no nosso website ou no hotel 
  
   

   Programa  “Club Carlson”  Informações  

   e adesão em www.clubcarlson.com 

 
 

    Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet Americano 

   - IVA atual e serviço 

- Chá e café no quarto 

     

Quartos Superiores 

- Pequeno-Almoço Buffet Americano   

    - Saída tardia 16:00; 

    - IVA atual e serviço 

- Água e fruta no quarto à chegada; 

- Café e Chá no quarto (Superiores); 

- Café expresso no quarto (Suites); 

 

Standard & Superiores 

- Wi-Fi 

- Estacionamento 8€/dia 

    

Taxas Municipais não incluídas: Taxa 

de Dormida de 1€ por noite/ por hóspede 

com mais de 13 anos, até um máximo de 

7 noites por pessoa”. 

 
 

    
 

HOTEL FLORIDA  

 

Rua Duque de Palmela, 34 

1250-098 Lisboa 

 

Tel.: 213 576 395 | Fax: 213 141 347 

 

   sales@hotel-florida.pt 

   www.hotel-florida.pt 

 

 

QUARTOS STANDARD 

10% desconto sobre a tarifa disponível  
no nosso website ou no hotel 
 

    
   Programa:” I Prefer”:Informações e  

   adesão em www.iprefer.com 

Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet Americano   

   - IVA atual e serviço 

- Wi–Fi 

- Acesso grátis Fitness 

-10% Desconto no Restaurante  

 The Great American Disaster; 

- 30% Desconto nas salas de reunião 

- Upgrade mediante disponibilidade 

- Tratamento Vip no quarto à chegada 

 

Taxas Municipais não incluídas: Taxa 

de Dormida de 1€ por noite/ por hóspede 

com mais de 13 anos, até um máximo de 

7 noites por pessoa”. 

 

LEZÍRIA PARQUE HOTEL 

 

Av.Barranco de Cegos  nº22 

2600-246 Vila Franca de Xira 

 

Tel.: 263 276 670 | Fax: 263 276 990 

 

reservaslph@continentalhotels.eu 

www.continentalhotels.eu 

 

QUARTOS STANDARD 

  10% desconto sobre a tarifa disponível  
   no nosso website ou no hotel 

 

 Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet 

- Taxas atuais e serviço 

- WI-FI 

- Café e chá no quarto 

- Acesso grátis ao Fitness 

- Estacionamento exterior 

mailto:reservasrad@grupo-continental.com
http://www.radissonblu.com/hotel-lisbon
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Mecildes/Local%20Settings/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/BK61TI20/www.clubcarlson.com
mailto:sales@hotel-florida.pt
http://www.hotel-florida.pt/
http://www.continentalhotels.eu/site/restaurants/view/1.html
mailto:reservaslph@continentalhotels.eu
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HOLIDAY INN LISBON-CONTINENTAL 
 

Rua Laura Alves, 9 

1069-169 Lisboa 
 

    Tel.: 210 046 000 | Fax: 217 973 669 

 

    reservashic@grupo-continental.com 

    www.holidayinn.com/lisbon-contine 
 

QUARTOS STANDARD 
SUITES 

10% desconto sobre a tarifa disponível  
    no nosso website ou no hotel 

 
 

Programa de Fidelização “IHG Rewards 
Club: Informações e adesão  em 
www.ihgrewardsclub.com 
 

Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet Americano 

   - IVA atual e serviço 

- Chá e café no quarto 

 

Suites 

- Pequeno-Almoço Buffet Americano 

- IVA atual e serviço 

- Jornal diário disponível 

- Àgua e sumos no quarto à chegada 

- Saída tardia 16:00 

 

Standard  & Suites 

- Wi-Fi  

-10% desconto na Lavandaria 

- Estacionamento 8€/dia 

 

Taxas Municipais não incluídas: Taxa 

de Dormida de 1€ por noite/ por hóspede 

com mais de 13 anos, até um máximo de 

7 noites por pessoa”. 

 

HOLIDAY INN LISBOA 

        Av. António José de Almeida, 28 A 

1000-044 Lisboa 

        Tel.: 210 044 000 | Fax: 217 936 672 
 

reservashil@grupo-continental.com 

www.holidayinn.com/lisbonprt 
 

QUARTOS STANDARD 
QUARTOS EXECUTIVOS   
SUITES 
   

10% desconto sobre a tarifa disponível  
    no nosso website ou no hotel 

 
Programa de Fidelização  
“IHG Rewards Club: Informações e 
adesão  em www.ihgrewardsclub.com 
 

     Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet Americano  

   - IVA atual e serviço 

- Chá e café no quarto 

 

Quartos Executivos e Suites 

- Jornal diário disponível 

- IVA atual e serviço 

- Água e sumos no quarto à chegada 

- Saída tardia 16:00 

 

Standard, Executivos e Suites 

- Wi-Fi 

-10% desconto na Lavandaria 

- Estacionamento 8€/dia 

- 5% desconto no Bar&Restaurante 

 

Taxas Municipais não incluídas: Taxa 

de Dormida de 1€ por noite/ por hóspede 

com mais de 13 anos, até um máximo de 

7 noites por pessoa”. 

 

HOLIDAY INN EXPRESS  

LISBON-OEIRAS 

 

Av. D. Felix Niza Ribeiro 

2740-314 Porto Salvo 

 

Tel.: 214 232 040 | Fax: 214 232 041 

 

expresshilo@grupo-continental.com 

www.hiexpress.com/lisonoeiras 

 

QUARTOS STANDARD 

10% desconto sobre a tarifa disponível  
    no nosso website ou no hotel 

 
    

 

 

Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet 

- Taxas atuais e serviço 

- Chá e café no quarto 

- Wi-Fi 

- Estacionamento exterior 

 

Programa de Fidelização “IHG Rewards 

Club”: Informações e adesão em 

www.ihgrewardsclub.com 

mailto:reservashic@grupo-continental.com
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Angela/Ambiente%20de%20trabalho/TRADE/ACORDO%202015/www.holidayinn.com/lisbon-contine
mailto:reservashic@grupo-continental.com
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Angela/Ambiente%20de%20trabalho/TRADE/ACORDO%202015/www.holidayinn.com/lisbonprt
mailto:reservashic@grupo-continental.com
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Angela/Ambiente%20de%20trabalho/TRADE/ACORDO%202015/www.hiexpress.com/lisonoeiras
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  CLARION SUITES LISBOA 
 

R. Rodrigo da Fonseca, 44/50 

1250-193 Lisboa 

 

Tel.: 210 046 600 | Fax: 213 863 000  

clarion.suites@grupo-continental.com 
Clarion Suites Lisboa 

 

Estúdio, Suite e Apartamento 

10% desconto sobre a tarifa disponível  
    no nosso website ou no hotel 

 
 

 

Suplemento de Pequeno Almoço 
Buffet: €10,50 por pessoa 

 

 

Estúdio, Suite e Apartamento 

- IVA atual e serviço 

- Wi-Fi 

- Café e chá no quarto 

 

Taxas Municipais não incluídas: Taxa 

de Dormida de 1€ por noite/ por hóspede 

com mais de 13 anos, até um máximo de 

7 noites por pessoa”. 

 

Programa de Fidelização ”Choice 

Privileges”: Informações e adesão em 

www.choiceprivileges.eu 

 

QUALITY INN PORTUS CALE – 

PORTO * 

 

Av. da Boavista, 1060 

4100-113 Porto 

   Tel.: 226 083 900 | Fax: 226 083 906 

reservas@portuscalehotel.com 

Quality Inn Portus Cale 

 

QUARTOS STANDARD 

10% desconto sobre a tarifa disponível  
    no nosso website ou no hotel 

 
 
    
 

*Hotel associado 

Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet 

- Taxas atuais e serviço 

- Wi-Fi 

- Café e chá no quarto 

- Chamadas locais grátis 

- Jornal diário disponível 

- Tarifa Especial estacionamento 6€ 

 

 

Programa de Fidelização ”Choice 

Privileges”: Informações e adesão em 

www.choiceprivileges.eu 

 

QUALITY INN PORTO 

PRAÇA DA BATALHA  

 

Praça da Batalha, 127/130 

4000-102 Porto 

 

Tel.: 223 392 300 | Fax: 222 006 009  

quality.batalha@grupo-continental.com 
Quality Inn Porto 

 

 

QUARTOS STANDARD 

10% desconto sobre a tarifa disponível  
    no nosso website ou no hotel 

 

 

Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet 

- Taxas atuais e serviço 

- Wi-Fi 

- Café e chá no quarto 

- Jornal diário disponível 

 

Programa de Fidelização ”Choice 

Privileges”: Informações e adesão em 

www.choiceprivileges.eu 

 

mailto:clarion.suites@grupo-continental.com
http://www.choicehotelsuk.co.uk/en/clarion-suites-lisbon-lisbon-hotel-pt023
http://www.choicehotelsuk.co.uk/en/quality-inn-portus-cale-porto-hotel-pt019
mailto:quality.portuscale@grupo-continental.com
http://www.choicehotelsuk.co.uk/en/quality-inn-porto-porto-hotel-pt025
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 Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet 

- Taxas atuais e serviço 

- Wi-Fi 

- 10% Desconto no Restaurante 

- Estacionamento exterior 

 
Programa de Fidelização ”Choice 

Privileges”: Informações e adesão em 

www.choiceprivileges.eu 

 

 

 Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet 

- Taxas atuais e serviço 

- Wi-Fi 

- 10% Desconto no Restaurante 

- Estacionamento exterior 

 

 

Programa de Fidelização ”Choice 

Privileges”: Informações e adesão em 

www.choiceprivileges.eu 

 

Quartos Standard 

- Pequeno-Almoço Buffet 

- Taxas atuais e serviço 

- Wi-Fi 

 

 

Programa de Fidelização ”Choice 

Privileges”: Informações e adesão em 

www.choiceprivileges.eu 

 

 

COMFORT INN BRAGA 

 

R. Damiana Maria da Silva, 20 

4705-085 Braga 

 

Tel.: 253 000 600 | Fax: 253 673 872  

comfort.braga@grupo-continental.com 

Comfort Inn Braga 

 

QUARTOS STANDARD 

10% desconto sobre a tarifa disponível  
    no nosso website ou no hotel 

 

COMFORT INN FAFE - GUIMARÃES 

 

Av. do Brasil 

4820-121 Fafe 

 

Tel.: 253 000 700 | Fax: 253 595 229  

comfort.fafe@grupo-continental.com 

   Comfort Inn Fafe-Guimarães 

 

QUARTOS STANDARD 

10% desconto sobre a tarifa disponível  
    no nosso website ou no hotel 

 

COMFORT INN PONTA DELGADA* 

 

R. Dr. Bruno Tavares Carreiro, 61 

9500-089 Ponta Delgada 

 

Tel.: 296 307 700 | Fax: 296 307 707  

azoriani@acorpar.pt 

Comfort Inn Ponta Delgada 

 

QUARTOS STANDARD 

10% desconto sobre a tarifa disponível  
    no nosso website ou no hotel 

 
 
  
 

   *Hotel associado 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Angela/Ambiente%20de%20trabalho/TRADE/ACORDO%202015/comfort.braga@grupo-continental.com
http://www.choicehotelsuk.co.uk/en/comfort-inn-braga-braga-hotel-pt002
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Angela/Ambiente%20de%20trabalho/TRADE/ACORDO%202015/comfort.fafe@grupo-continental.com
http://www.choicehotelsuk.co.uk/en/comfort-inn-fafe-guimaraes-fafe-hotel-pt003
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Angela/Ambiente%20de%20trabalho/TRADE/ACORDO%202015/azoriani@acorpar.pt
http://www.choicehotelsuk.co.uk/en/comfort-inn-ponta-delgada-ponta-delgada-hotel-pt022
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Termos e Condições: 

 

As condições acordadas são por quarto, por noite e aplicáveis a reservas 

individuais(até 9 quartos). Este acordo não se aplica a reservas de grupos.  

O desconto apresentado não é acumulável com outras ofertas e só é aplicado após 

reserva prévia e confirmação de disponibilidade do hotel.  

 
Taxas Municipais Não Incluídas: de acordo com a regulamentação do Município de 
Lisboa em vigor, a partir de 1 de janeiro de 2016 será devida uma Taxa de Dormida de 
1€ por noite/ por hóspede com mais de 13 anos, até um máximo de 7 noites por 
pessoa. 
 

Para abertura de Conta Corrente entre as nossas empresas, solicite-nos o envio de um 

formulário para ser submetido à aprovação da nossa Direcção Financeira. 
 

As condições deste acordo não podem ser publicadas em nenhum site de reservas sem 

autorização da nossa parte. 

 

Para a aplicação das condições acordadas, solicitamos a devolução deste acordo 

devidamente assinado. 

 

Este acordo é confidencial e válido até 31/12/2017.   

 
 

 

 

Assinatura pelos Hotéis 
 
 
 
Raquel Martins 
Promotora de Vendas 
Data:  
 

Assinatura pela Empresa: 
 
 
 
Nome:  
Cargo:  
Data  

 

  
 


